
 

P R O G R A M 

 

 

vánočních autobusových výletů pořádaných městskou částí Praha 6  

pro seniory 

  (prosinec 2024) 

 

 

Zájemci s trvalým bydlištěm v městské části Praha 6 (mimo Suchdola, Lysolají, Řep,  
Přední Kopaniny a Nebušic) se mohou přihlásit k účasti na vybraném zájezdu  

na Odboru sociálních věcí ÚMČ Praha 6, tel. 220 189 613, 220 189 622.  
Závazné přihlášky budou přijímány do obsazení kapacity autobusu.  

Sraz u autobusu je vždy ½ hodiny před odjezdem.  

Účastník zájezdu uhradí před odjezdem stanovený poplatek. MČ Praha 6 poskytuje zdarma 
dopravu a průvodce.  

Účastníkům výletů do zahraničí doporučujeme, aby si individuálně sjednali cestovní 
pojištění. 

V případě mimořádné situace mohou být výlety zrušeny. Změna programu, případně 
navýšení poplatku vyhrazeno.  

 

 

 

NORIMBERK 

Termín:   03. 12. 2024 

Odjezd:   7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   20:00 hod. 

Účastnický poplatek: 300 Kč 

Jedná se o druhé největší město v Bavorsku, 
jehož historická část je obklopena mohutnými 
hradbami v délce 4 km. Čeká nás procházka s 
průvodcem kolem typických měšťanských domů s 
arkýři, vánočního obchodu, kostela sv. Vavřince a 
Sebalda, přes hlavní náměstí s tzv. „krásnou 
kašnou a orlojem“, kde se konají adventní trhy.  



Město je vyhlášeným adventním městem, 
kde každý rok zahajuje vánoční trhy 
"Vánoční anděl". Pro zájemce pokračuje 
procházka na norimberský hrad – sídlo 
císaře Karla IV.  

 

 

Odpoledne bude prostor na návštěvu 
jednoho z nejkrásnějších vánočních trhů v 
Německu, na nákupy atd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BRNO 

Termín:   05. 12. 2024 

Odjezd:   7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   20:00 hod. 

Účastnický poplatek: 300 Kč 

Na dynamickém a živém náměstí Svobody můžete kromě vánočního stromu s kasičkou 

veřejné sbírky a zvonkem přání vidět projíždět i vánoční šalinu. Oblíbeným 

středobodem zdejších vánočních trhů je Zimní 

bar s nabídkou punčů, moštových nápojů i 

zázvorových drinků. Na vánočních trzích ochutnáte 

řadu specialit, výtečná gastronomie je totiž jedním z 

lákadel Brněnských Vánoc.  

Navštívíme ráj pro všechny gurmány na 

útulném nádvoří Staré radnice blízko 

brněnského draka, kde si budete moci 

vychutnat pro vánoční trhy netradiční 

dobroty.  

Advent na Zelňáku bude stejně jako v minulých 

letech tradiční, řemeslný, klidný, s dominantou 

vánočního stromu. Na Zelném trhu najdete více než 

100 stánků, v nichž 

budou řemeslné 

výrobky, například 

keramika, soli do 

koupele, vánoční 

ozdoby, a potkáte zde 

kováře, svíčkaře, mydláře, zvonaře a také třeba knihaře.  

 

 

 

 

 

 

 



REGENSBURG 

Termín:   10. 12. 2024 

Odjezd:   7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   20:00 hod. 

Účastnický poplatek: 300 Kč 

Navštívíme historické město na Dunaji 
v době Adventu. S průvodcem se 
projdeme městem přes nejstarší 
kamenný most v Německu, k dómu sv. 
Petra, kolem tzv. věžových domů, přes 
některá náměstí k radnici a procházku 
zakončíme na vánočním trhu.  

 

Ve městě je několik míst s 
vánočními trhy, na každém z 
nich si užijeme předvánoční 
atmosféru s pečenými 
kaštany a do odjezdu 
autobusu zpět do Prahy nám 
zůstane dostatek času na 
procházku pěší zónou a 
eventuální nákupy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DRÁŽĎANY 

Termín:   12. 12. 2024 

Odjezd:   8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   20:00 hod.  

Účastnický poplatek: 300 Kč  

Saské Drážďany se chlubí jedním z nejproslulejších adventních trhů v celé Evropě. 
Obchodníci se tu poprvé sjeli už v roce 1434, a proto se označují za nejstarší adventní trhy 
Německa. Striezel je štola, místní tradiční vánoční pochoutka, a ta nejlepší se prý vyrábí 
právě v Drážďanech. Hlavní vánoční trh je provoněný svařeným vínem a praženými 
mandlemi.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nejprve se projdeme městem a podíváme se k budově 
Zwingeru. Dále uvidíme "Frauenkirche", největší protestantský 
chrám Panny Marie, který byl po bombardování za 2. světové 
války znovu 
postaven. Krátkou 
procházku 
zakončíme na 
vánočních trzích. 
V okolí jsou i 
obchodní domy 
pro případný 
nákup potravin či 
vánočních dárků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


